[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2018 года № 280
Об утверждении поливного периода в 2018 году
В связи с увеличением объемов потребления воды населением на хозяйственно-бытовые нужды в летний период, в целях упорядочения вопросов использования питьевой воды для полива в летний период 2018 года и расчетов с населением, на основании Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Администрация муниципального района Богатовский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить срок поливочного сезона в 2018 году на территории муниципального района Богатовский Самарской области для приусадебных участков индивидуального жилого сектора, участков при муниципальном жилищном фонде, а также для владельцев (объединений) дачных, огородных и садовых участков с 01 мая по 31 августа.
2. Установить режим полива для приусадебных участков индивидуального жилого сектора, участков при муниципальном жилищном фонде, а также для владельцев (объединений) дачных, огородных и садовых участков с 20.00 вечера до 7.00 утра.

3. Начисление платы за полив, содержание домашних животных и личного автотранспорта абонентам, подключенным к сетям коммунального водоснабжения, производить без применения льгот, по полному (100%) тарифу на воду, утвержденному в установленном действующим законодательством порядке, в соответствии с расчетным договорным периодом.

4. Объем воды, расходуемой на полив, определять в следующем порядке:

4.1. У потребителей, не имеющих водоизмерительных приборов, путем умножения поливочной площади на соответствующую норму расхода воды на полив.

Поливочную площадь участка принимать равной разнице между всей площадью земельного участка и суммарной площадью земельного участка, занятой под жилищно-хозяйственными строениями, отмостками этих строений, а также дорожек с твердым и грунтощебеночным покрытием.
Размер площади земельного участка и расположенных на нем строений определяется по данным официальных уполномоченных органов. По заявлениям граждан, не оформивших надлежащим образом правоустанавливающие документы, поливочную площадь определять по фактическим замерам в соответствии с актом обследования.

Норматив расхода воды на полив применять согласно нормативу утвержденному органами местного самоуправления.
4.2.С потребителей, имеющих водоизмерительные приборы, учитывающие весь объем водопотребления, по показаниям данных приборов учета.

5. Владельцам приусадебных участков индивидуального жилого сектора, участков при муниципальном жилищном фонде, а также дачных, огородных и садовых участков, не согласным с начислением платы за полив, содержание домашних животных и личного автотранспорта в соответствии с п. 4 настоящего постановления, отпуск воды осуществлять только при наличии водоизмерительных приборов.
6. На основании решений Собраний представителей сельских поселений муниципального района Богатовский Самарской области, всем владельцам (объединениям) дачных, садовых и огородных участков получить в ООО "Богатовское коммунальное хозяйство" разрешение на водопользование в поливной сезон 2018 года и до начала поливного периода установить водоизмерительные приборы.
7. Владельцев (объединения) дачных, садовых и огородных участков, не имеющих разрешения на водопользование в сезон 2018 года и не заключивших договоры на отпуск воды с ООО "Богатовское коммунальное хозяйство", а также владельцев приусадебных участков индивидуального жилого сектора, не имеющих договоров на отпуск воды, считать незаконными пользователями и при обнаружении таких потребителей производить немедленное их отключение.
8. Обязать владельцев приусадебных участков индивидуального жилого сектора, участков при муниципальном жилищном фонде, а также дачных, огородных и садовых участков, обеспечить беспрепятственный доступ на земельный участок работникам ООО "Богатовское коммунальное хозяйство" для выполнения возложенных на ООО "Богатовское коммунальное хозяйство" обязанностей, связанных с учетом расхода воды.

9. Запретить осуществлять у водоразборных колонок стирку белья, мойку машин, животных, посуды, присоединять к колонкам шланги и трубы. Лиц, нарушивших данный пункт, привлекать к административной ответственности согласно действующему законодательству.
7. Рекомендовать Генеральному директору ООО "Богатовское коммунальное хозяйство" Акульшину А.Б. организовать постоянный контроль за временем и объемами использования питьевой воды для полива.
8. Рекомендовать главам сельских поселений Марчук В.А., Немальцеву А.В., Костикову А.В., Попову С.Г., Сухаревой О.Н., обеспечить содействие ООО «Богатовское коммунальное хозяйство» в осуществлении контроля за использованием питьевой воды для полива.

9. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление опубликовать в газете "Красное Знамя».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 мая 2018 года.
Глава
муниципального района Богатовский
Самарской области                                                                                В.В. Туркин
Финютина 22215